
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 1 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

 

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº: 002/2025 – SEMEB 

RESULTADO FINAL  
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA, por intermédio da Secretaria Municipal 

de Educação Básica - SEMEB, conforme disposto no artigo 37, IX, da CF/1988, autorizado 

pelos Art. 2°, §1º e Art. 6°, inciso II da Lei Municipal nº: 066/2001 e tendo em vista o Decreto 

nº: 342/2025, de 13 de outubro de 2025, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Divulgar no Anexo I, o Resultado de Classificação Final através da listagem, 

contendo o quantitativo de vagas ofertadas, acrescido do cadastro de reserva, de acordo 

com a classificação dos candidatos e, no Anexo II, a listagem dos candidatos eliminados por 

códigos não condizentes com o cargo pretendido, de acordo com o Edital do Processo 

Seletivo Simplificado nº 002/2025-SEMEB. 

Art. 2º - Este edital entra em vigor na data de sua divulgação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 
Belterra-Pará, 09 de janeiro de 2026. 

 
 
 
 
 
 

DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA 
Secretária Municipal de Educação Básica. 

Decreto nº. 002/2025-GAB/PMB. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 2 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

 
 

ANEXO I - Resultado de Classificação Final 
 
 

CARGO: COORDENADOR PEDAGÓGICO 

CÓDIGO 1118 
EMEF SANTA FILOMENA 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE PRAINHA. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Franciani Viana Serrão 80 1ª   

02 Francisco Paulo de Castro Borges 80 2ª CR  

03 Jaine Tamar Fernandes Vilhena 80 3ª CR  

 
CARGO: COORDENADOR PEDAGÓGICO 

CÓDIGO 1119 
EMEF NOSSA SENHORA DE NAZARÉ 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE NAZARÉ. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Newton Celestino de Jesus  70 1ª  PCD 

02 Kerlison Silva Nobre  80 2ª CR  

03 Diorlando Bruno Costa Sousa 55 3º CR  

 
CARGO: COORDENADOR PEDAGÓGICO 

CÓDIGO 1115 
EMEF NOSSA SENHORA DO PERPÉTUO SOCORRO 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADAE DE MAGUARI. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Edevaldo Trindade de Almeida 80 1º   

02 João Cardoso da Silva 75 2º CR  

03 Maricleia Nanda Ferreira Vasconcelos 70 4º CR  

04 Rutiane Sousa Corrêa 70 3º   

05 Leandro Ferreira Dias 60 5º   

06 Paulo César de Sousa Viana 50 6º   

07 Alexandra Félix da Rocha 42,5 7º   

08 Andrea Nicolly Azevedo e Silva 25 8º   

09 Neuzilene Maria Menezes Sousa --- ELIMINADA   

10 Marcelo Pedroso de Albuquerque --- ELIMINADO   

11 Marcelo Pedroso de Albuquerque --- ELIMINADO   

12 Helmy Lucena Cruz --- ELIMINADA   

 
CARGO: COORDENADOR PEDAGÓGICO 

CÓDIGO 1123 
EMEF SÃO PEDRO 

LOCALIDADE: RURAL – BR 163 – KM 50 – COMUNIDADE DE SÃO PEDRO. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Reginaldo Santos de Souza 90 1º   

02 Edna Nunes Sousa 80 2ª CR  

03 Elana Petronila Portela Wanzeler 80 3ª CR  

04 Hozana Sousa de Alencar 80 4ª   

05 Francinubia Fernandes Bezerra 80 5ª   

06 Letícia Araújo da Silva 80 6ª   

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 3 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

07 Rubiana Siqueira de Matos da Silva 75 7º   

08 Regiane Pinto Barbosa 75 8ª   

09 Maria do Socorro Peres dos S. Oliveira 70 9ª   

10 Juliana Castro da Costa 60 10ª   

11 Odinei Nogueira Gualberto 40 11º   

12 Zelielson dos Santos Fonseca 37,5 12º   

13 Rubeni da Silva Soares 35 13º   

14 Sérgio Pereira da Silva 25 14ª   

15 Jonathas Bezerra da Silva Almada 25 15ª   

16 Luciene dos Santos Pereira 20 16ª   

17 Maria Márcia Silva Neto e Silva --- ELIMINADA   

 
CARGO: COORDENADOR PEDAGÓGICO 

CÓDIGO 1107 
EMEF SÃO JORGE 

LOCALIDADE: RURAL – BR 163 – KM 92 – COMUNIDADE DE SÃO JORGE. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Juranildes Batista Dantas 80 1º   

02 Fádia Moura Souza  Ferreira 80 2º CR  

03 Marta Martins Silva 80 3º CR  

04 Fatiana Dias Ribeiro da Silva 70 4º   

05 Sabrina Paula da Silva Matias 40 5º   

06 Rose Magno de Sousa 32,5 6º   

07 Deborah Carina de Sousa Nunes --- ELIMINADA   

 
CARGO: COORDENADOR PEDAGÓGICO 

CÓDIGO 1102 
EMEF SANTO ANTONIO 

LOCALIDADE: SEDE – BAIRRO CENTRO – ESTRADA 1. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Gigliola Massaranduba e Silva 80 1ª   

02 Chardson de Sousa Lima 80 2ª CR  

03 Tatiana Melo Serique 80 3ª CR  

04 Betanha de Freitas Rodrigues 80 4ª   

05 Claudia dos Anjos Marinho 80 5ª   

06 Maria Morais dos Reis 80 6ª   

07 Maria Regiane Cerdeira dos Santos 80 7ª   

08 Dedson Pires Batista 80 8ª   

09 Rosely Madureira Cabral dos Santos 80 9ª   

10 Diego Ferreira de Souza 80 10ª   

11 Joana Joane Ferreira Vidal 77,5 11ª   

12 Amanda Silva de Almada 77,5 12ª   

13 Bruno Natanael Mota Almeida 75 13ª   

14 Celso Neres Mendes 70 14ª   

15 Rogério Antonio Gonçalves de Paula 70 15ª   

16 Jacklene Santos da Costa 70 16ª   

17 Raimunda Aldalene de A. Delgado 70 17ª   

18 Gilson Cunha da Silva 67,5 18ª   

19 Perla Maria Viana Rodrigues 65 19ª   

20 Ilcevar Rabelo Lima 65 20ª   

21 Anderson Mota Sousa 65 22ª   

22 Doriane Ribeiro da Silva 60 23ª   

23 Fernanda Brito da Costa 45 24ª   

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 4 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

24 Lena Patrícia Cardoso da Conceição 40 25ª   

25 Álvaro Sicçu do Nascimento Campos 40 26ª   

26 Elenice Braga Da Silva 40 27ª   

27 Rosineusa Rego Pereira 40 28ª   

28 Fredson Brelaz Uchôa Da Silva 40 29ª   

29 Gleygna Corrêa Dos Santos 35 30ª   

30 Atenilson Silva Rodrigues  32,5 31ª  PCD 

31 Milena Viana Machado Da Silva 32,5 32ª   

32 Ronilsa Maria Braga Pereira 30 33ª   

33 Adaías Vasconcelos De Souza 27,5 34ª   

34 Lailson Lima Da Costa 25 35ª   

35 Andreson Rodigues De Souza 25 36ª   

36 Izabel Santana Azevedo Rocha 25 37ª   

37 Soraia Figueira Ribeiro 25 38ª   

38 Wirllem Almeida Vasconcelos 20 39ª   

39 Maria Suely Viana Lima 15 40ª   

40 Joglésio Feitosa De Jesus 15 41ª   

41 Adriana Borges 15 42ª   

42 Douglas Rocha Duarte 15 43ª   

43 Moises Yago Silva De Sousa 15 44ª   

44 Lucivane Alves De Oliveira - ELIMINADA   

45 Deline Rocha Da Silva - ELIMINADA   

46 Maria Ocilene De Sousa Rêgo - ELIMINADA   

47 Maria Rosilda Da Silva Rocha - ELIMINADA   

48 Antônio Marcos Ferreira Oliveira - ELIMINADO   

49 Antônio Marcos Ferreira Oliveira - ELIMINADO   

50 Andreia Teixeira de Aguiar  ELIMINADA   

 
CARGO: PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR (CUIDADOR) 

CÓDIGO 1505 
EMEF PROFª VITALINA MOTTA 

LOCALIDADE: RURAL – BR 163 KM 36 – COMUNIDADE DO TREVO. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Ivia Mara Ferreira Teixeira 50 1º   

02 Clívia De Castro Silva 50 2º CR  

03 Antonia Irisley Da Silva Blandes 35 3º CR  

04 Amanda Regina De Sousa Sá 25 4º   

05 Neila Dina Barbosa Do Carmo 25 5º   

06 Aline Dos Santos Rodrigues 25 6º   

07 Domingas Do Socorro Lobato Menezes 25 7º   

08 Ryan Vieira Da Silva 25 8º   

09 Raul Siqueira De Sousa 15 9º   

10 Dilzinete Pereira Da Silva 15 10º   

11 Luane Silva Nascimento 15 11º   

12 Djelma Farias Oliveira 15 12º   

13 Cinara De Sousa Nogueira 15 13º   

14 Cleya Thalita Paixão Nascimento 10 14º   

15 Raquel De Oliveira Rodrigues - ELIMINADA   

16 Fernanda Carolynne Peixoto De Melo - ELIMINADA   

17 Edla Darcyele Silva Correia - ELIMINADA   

 
 
 

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 5 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

CARGO: PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR (CUIDADOR) 

CÓDIGO 1504 
EMEF DARCY VARGAS 

LOCALIDADE: SEDE – BAIRRO SÃO JOSÉ – ESTRADA 8. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Fred Pinheiro De Oliveira 55 1º   

02 Raimundo Peres Silva 55 2º CR  

03 Bianca Heioranna Ribeiro Santos 50 3ª CR  

04 Edjane Andréia Maciel Dos Santos 45 4ª   

05 Stéphane Lohane Menezes Fernandes 40 5ª   

06 Elisângela De Almeida Rios 35 6ª   

07 Maria Elenice Oliveira Melo 35 7ª   

08 Elilaine Vieira Da Rocha 30 8ª   

09 Dyoliane Paz De Sousa 25 9ª   

10 Marciane Souza Franco Machado 25 10ª   

11 Emmile Stephane Pedroso Feitosa 25 11ª   

12 Kathleen Portela Cezar Evangelista 25 12ª   

13 Larissa Oliveira Dos Santos 25 13ª   

14 João Renald Da Silva De Oliveira 25 14ª   

15 Ivandison Vinhote 20 15ª   

16 Brenda Taíse Da Silva Galvão 20 16ª   

17 Marleide Pinto De Sousa 15 17ª   

18 Alessandro Do Nascimento Corrêa 15 18º   

19 Avilat Moreira 15 19º   

20 Flávia Luana Bezerra Ferreira 15 20ª   

21 Elcivane Santos Da Cruz 15 21ª   

22 Juliane Nogueira Monteiro 15 22ª   

23 Lucinara Cajado Da Silva Machado 15 23ª   

24 Ruth Tamara Batista Cardoso 15 24ª   

25 Mariene Dantas Guane  15 25ª   

26 Ádria Gabriela Galvão Barros 15 26ª   

27 Ana Vitória Santos Neres 15 27ª   

28 Amanda Karine Oliveira Dos Santos 15 28ª   

29 Luziane Rocha Moraes 10 29ª   

30 Roseane Silva Sousa 10 30ª   

31 Mayra Viviane Carvalho Castro 10 31ª   

 
CARGO: PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR (CUIDADOR) 

CÓDIGO 1507 
EMEF SÃO JORGE 

LOCALIDADE: BR 163 – KM 92 – COMUNIDADE DE SÃO JORGE. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Karla Lisandra Moura Lobato 20 1ª   

02 Juliana Da Silva D Oliveira 15 2ª CR  

03 Karolina Pereira Da Silva 15 3º CR  

 
CARGO: PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR (MEDIADOR) 

CÓDIGO 1201 
EMEI FREI OSMUNDO 

LOCALIDADE: SEDE – BAIRRO CENTRO – ESTRADA 1. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Geovane Neres Farias 40 1º   

02 Denise Maiara Nascimento Noronha 40 2ª   

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 6 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

03 Tainara Patrícia Serrão Maciel 40 3ª CR  

04 Anylle Oliveira Carvalho 35 4ª CR  

05 Josigleude Maria Silva Saturnino Cruz 30 5ª CR  

06 Denise Custódio Da Silva 30 6ª CR  

07 Rosilene Portilho Fernandes 20 7ª   

08 Rosiane Pinheiro Cardoso 20 8ª   

09 Jainy Oliveira Avelar 20 9ª   

10 Dayara Sousa E Sousa --- ELIMINADA   

11 Keila Ferreira Ponte --- ELIMINADA   

12 Fernanda Do Nascimento Barbosa --- ELIMINADA   

 
CARGO: PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR (MEDIADOR) 

CÓDIGO 1205 
EMEF PROFª VITALINA MOTTA 

LOCALIDADE: RURAL – BR 163 –  KM 36 – COMUNIDADE DO TREVO. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Teresa Cristina Lobato Menezes 30 1ª   

02 Leidiane Nunes Sousa Pereira 20 2ª CR  

03 Evelin Hanniele Da Silva Lemos - ELIMINADA   

      

CARGO: PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR (MEDIADOR) 

CÓDIGO 1207 
EMEF SÃO JORGE 

LOCALIDADE: RURAL – BR 163 – KM 92 – COMUNIDADE DE SÃO JORGE. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

      

SEM INSCRIÇÕES PARA ESTE CÓDIGO 

 
CARGO: PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR (MEDIADOR) 

CÓDIGO 1212 
EMEI SÃO JORGE 

LOCALIDADE: RURAL – BR 163 – KM 92 – COMUNIDADE DE SÃO JORGE. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

      

SEM INSCRIÇÕES PARA ESTE CÓDIGO 

 
CARGO: PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR (MEDIADOR) 

CÓDIGO 1204 
EMEF DARCY VARGAS 

LOCALIDADE: SEDE – BAIRRO SAÕ JOSÉ – ESTRADA 8. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Simone Da Conceição N. De Sousa 65 1ª   

02 Maria Onete Alves Da Silva 50 2ª   

 
CARGO: PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR (MEDIADOR) 

CÓDIGO 1203 
EMEF SAGRADA FAMÍLIA 

LOCALIDADE: SEDE – ESTRADA 4. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Andreia Pinho Lopes 85 1ª   

02 Jeisy Mary Da Silva Sousa 80 2ª   

03 Admir Patrício Pereira Colares 70 3º   

04 Geani Sousa Leite 60 4ª   

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 7 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

05 Patrícia Picanço De Sousa 50 5ª CR  

06 Eliane Silva da Silva 50 6ª CR  

07 Isabel De Nazaré Mendes Dos Santos 50 7ª CR  

08 Geane Maia Pinto 35 8ª CR  

09 Caroline Sousa De Morais 35 9ª CR  

10 Maria Clara Mota Freitas 35 10ª CR  

11 Francisca Alves Lopes Coutinho 30 11ª CR  

12 Lucélia Jayne Caetano 30 12ª CR  

13 Bruna Lira Silva Reis 20 13ª   

14 Gisele Da Silva Sousa 20 14ª   

15 Ingrid Dayana Azevedo Costa 20 15ª   

16 Josivane Da Silva Sousa 20 16ª   

17 Luzinete Da Silva De Sousa - ELIMINADA   

18 Ana Vitória Dos Santos Laranjeira - ELIMINADA   

19 Samara Pedroso Costa - ELIMINADA   

20 Thayane Patrícia Rocha Moraes - ELIMINADA   

21 Samara Cristina Santos Soares - ELIMINADA   

 
CARGO: PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR (MEDIADOR) 

CÓDIGO 1248 
EMEF ENY ATAÍDE DE SOUSA CASTRO 

LOCALIDADE: SEDE – BAIRRO CENTRO – ESTRADA 1. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Katiane Monteiro Da Silva 65 1ª   

02 Simone De Sousa Rocha Da Cruz 35 2ª   

03 Daliana Karina Sousa Pedroso 35 3ª   

04 Maria Valdenara Dos Santos Ribeiro 30 4ª CR  

05 Thais Patrícia Dos Santos De Aquino 25 5ª CR  

06 Nicelma Souza Miranda Mendonça --- ELIMINADA   

07 Tiago Figueira Lourido --- ELIMINADO   

08 Angela Cruz Sousa --- ELIMINADA   

 
CARGO: PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR (MEDIADOR) 

CÓDIGO 1260 
EMEI JOÃO E MARIA 

LOCALIDADE: RURAL – BR 163 – KM 34. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Cleiciane Silva Sousa 30 1ª   

 
CARGO: PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR (MEDIADOR) 

CÓDIGO 1261 
EMEI SÃO JOSÉ 

LOCALIDADE: SEDE – BAIRRO SÃO JOSÉ - ESTRADA 8. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Eurides Do Socorro Brito Remédios 30 1ª   

02 Jussara Toscano Da Silva 30 2ª CR  

 
CARGO: PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR (MEDIADOR) 

CÓDIGO 1259 
EMEF PROFª DILMA MARQUES BENTES 

LOCALIDADE: SEDE – BAIRRO VEREADORA MALU. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Renata Melo De Sousa 35 1ª   

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 8 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

02 Thais Dos Santos Caldeira Sousa 35 2ª   

03 Kyara Bianca Silva De Oliveira 25 3º CR  

04 Paula Valesca Dos Santos Soares --- ELIMINADA   

 
CARGO: PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR (MEDIADOR) 

CÓDIGO 1262 
EMEF FREI FABIANO 

LOCALIDADE: RURAL – BR 163 – KM 34. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Vera Lúcia Quadros Dos Reis 50 1ª   

02 Ana Márcia De Jesus Farias 30 2ª   

03 Aldilene Costa Martins 30 3º CR  

04 Letícia Barcelos Alves 30 4ª CR  

05 Francisco Ryan Félix Do Nascimento --- ELIMINADA   

 
CARGO: PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR (MEDIADOR) 

CÓDIGO 1214 
EMEF DIVINA PROVIDÊNCIA 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE SÃO DOMINGOS. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

      

SEM INSCRIÇOES PARA ESTE CÓDIGO 

 

CARGO: PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR (MEDIADOR) 

CÓDIGO 1215 
EMEF NOSSA SENHORA DO PERPÉTUO SOCORRO 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE MAGUARI. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Idria Marcia Paz Castro 40 1ª   

02 Claudia Andrea Pedroso Rodrigues 20 2ª CR  

 
CARGO: PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – AEE 

CÓDIGO 0101 
EMEI FREI OSMUNDO 

LOCALIDADE: SEDE – PRAÇA BRASIL. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Gerson Junior da Costa 80 1º   

02 Isabella Tallita Caires da Silva 80 2ª   

03 Elizabeth Silva Santos 77,5 3ª CR  

04 Marizete Maciel Cordeiro 77,5 4ª CR  

05 Eduardo Felipe Aragão Carvalho 70 5º CR  

06 Tiago Pereira dos Santos 70 6º CR  

07 Aliny Maria Oliveira Gomes 70 7ª   

08 Lucivania Almeida Vale 65 8ª   

09 Dulcilene Pereira Diniz Araújo 60 9ª   

10 Edilena da Silva e Sousa 55 10ª   

11 Michely Brabo de Melo 55 11ª   

12 Anne Carolaine Ferreira Maia 55 12ª   

13 Roselma Lobato dos Santos 50 13ª   

14 Ligia Mônica Ferreira Barros Matos 50 14ª   

15 Arineide do Socorro Castro Macedo 47,5 15ª   

16 Aluizio dos Santos Teles 45 16º  PCD 

17 Carla Jamilly Silva Bentes 45 17ª   

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 9 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

18 Mariza Ribeiro Lopes 40 18ª   

19 Maria do Socorro M. de Medeiros 40 19ª   

20 Carolina Alves Jati 40 20ª   

21 Orleane Gato Rebelo 40 21ª   

22 Raquel Ribeiro da Silva 40 22ª   

23 Ludmiliana Magalhaes de Sousa 37,5 23ª   

24 Suelem Costa Silva 37,5 24ª   

25 Neiva Batista de Almeida 35 25ª   

26 Raquel da Costa Amaral dos Santos 35 26ª   

27 Rosimara da Silva Almeida 35 27ª   

28 Josilda Silva de Souza 32,5 28ª   

29 Amanda Layse Sousa Sardinha 32,5 29ª   

30 Flávia Amanda Silva de Andrade 32,5 30ª   

31 Shirlei Simone Santos de Oliveira 30 31ª   

32 Marta Antônia de Assis Silva 30 32ª   

33 Maiara Batista Damasceno 30 33ª   

34 Luanne Arielle Caldas Amaral 27,5 34ª   

35 Sara Conceição Leite 27,5 35ª   

36 Lívia Marcelia Vieira Maciel 25 36ª   

37 Bruna Layla Veiga Sousa 25 37º   

38 Oslima Ribeiro de Sousa de Miranda --- ELIMINADA   

39 Luclécia Patrocinio de Jesus  --- ELIMINADA  PCD 

40 Adrilene de Souza Brabo --- ELIMINADA   

41 Suzane Caldeira da Silva --- ELIMINADA   

42 Aline Pontes da Silva --- ELIMINADA   

43 Andreia Teixeira de Aguiar --- ELIMINADA   

      

CARGO: PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – AEE 

CÓDIGO 0102 
EMEF SANTO ANTONIO 

LOCALIDADE: SEDE – BAIRRO CENTRO. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Graciela Pedroso Rêgo 35 1º   

02 Vanuza Maria Batista Avelino --- ELIMINADA   

 
CARGO: PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – AEE 

CÓDIGO 0104 
EMEF DARCY VARGAS 

LOCALIDADE: SEDE – BAIRRO DE SÃO JOSÉ – ESTRADA 8. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Franciane Cristye Silva Lacerda  80 1º   

02 Iraci Batista de Araújo Lima 80 2º CR  

03 Andréa da Silva Castro 75 3ª CR  

04 Maria de Jesus Rodrigues M de Almeida 45 4ª   

05 Rodrigo de Souza Lopes 45 5º  PCD 

06 Patrícia Maria de Abreu Santos 37,5 6ª   

 
CARGO: PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – AEE 

CÓDIGO 0105 
EMEF PROFª VITALINA MOTTA 

LOCALIDADE: RURAL – BR 163 – COMUNIDADE DO TREVO. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Maria Lucilene de Jesus dos Santos 80 1ª   

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 10 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

02 Juçara Gomes Monteiro 80 2ª CR  

03 Laine da Silva Rebouças 80 3ª CR  

04 Celene Barroso Branches 75 4º   

05 Railene Silva de Abreu 70 5ª   

06 Flavia Daiane Damasceno Noronha 65 6ª   

07 Aguinaldo Henrique da Silva Nunes 50 7º   

08 Railton da Silva Lages 45 8º  PCD 

09 Caroline Vieira Rodrigues 45 9ª   

10 Charla Caroline de Sousa L. Ferreira 45 10ª   

11 Lucas Silva de Sousa 45 11º   

12 Ivoneide Azevedo de Sena 45 12ª   

13 Camila Patrícia Nunes Correa 40 13ª   

14 Talita Alexandre da Silva --- ELIMINADA   

15 Marcos Antônio dos Santos Silva --- ELIMINADO  PCD 

16 Sabrina Lima e Silva --- ELIMINADA   

 
CARGO: PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – AEE 

CÓDIGO 0123 
EMEF SÃO PEDRO 

LOCALIDADE: RURAL – BR 163 – COMUNIDADE DE SÃO PEDRO. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Ana Solange dos Santos Coelho 80 1ª   

02 Cleonice Bentes Menezes 80 2ª CR  

03 Janice Silva dos santos 65 3ª CR  

04 Maria Larissa silva nascimento 50 4ª   

      

CARGO: PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – AEE 

CÓDIGO 0106 
EMEF MANOEL GARCIA DE PAIVA 

LOCALIDADE: SEDE – BAIRRO DE SANTA LUZIA. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Amanda Araújo de Oliveira 80 1ª   

02 Framilene Silva Sousa 67,5 2ª   

 
CARGO: PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – AEE 

CÓDIGO 0107 
EMEF SÃO JORGE 

LOCALIDADE: RURAL – BR 163 – KM 92 – COMUNIDADE DE SÃO JORGE. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Lucicleia Gomes Pereira 60 1ª   

 
CARGO: PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – AEE 

CÓDIGO 0115 
EMEF NOSSA SENHORA DO PERPÉTUO SOCORRO 

LOCALIDADE: RURAL - TAPAJÓS – COMUNIDADE DE MAGUARI. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Paulo Ricardo Sousa dos Santos 80 1º   

 
CARGO: PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – AEE 

CÓDIGO 0118 
EMEF SANTA FILOMENA 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE PRAINHA. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 11 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

01 Sandro Rogério Bittencourt Fonseca 50 1º   

 
CARGO: PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – AEE 

CÓDIGO 0129 
EMEF SANTA TEREZINHA 

LOCALIDADE: RURAL – BR 163 – KM 115. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

      

SEM INSCRIÇÕES PARA ESTE CÓDIGO 

 
CARGO: PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – AEE 

CÓDIGO 0159 
EMEF PROFª DILMA MARQUES BENTES 

LOCALIDADE: SEDE – BAIRRO VEREADORA MALÚ. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Antenor Júnior Moura Gentil 50 1º   

02 Sílvia Letícia dos Santos Ramos 40 2º   

 
CARGO: PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – AEE 

CÓDIGO 0103 
EMEF SAGRADA FAMÍLIA 

LOCALIDADE: SEDE – ESTRADA 4. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Paula Gomes Pedroso 80 1ª   

02 Juciane Suzi Colares de Sousa 80 2ª CR  

03 Jeciane dos Santos Barbosa 80 3ª CR  

04 Raphael Costa Ribeiro   67,5 4º  PCD 

 
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO 0208 
EMEI NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS 

LOCALIDADE: SEDE – BAIRRO DE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS – ESTRADA 10. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Fernanda Ribeiro Santos 80 1ª   

02 Maria Do Rosário Lima Cruz 75 2ª CR  

03 Neidiana Assis Dos Santos Soster 60 3ª CR  

04 Fabrycia Shayla De Oliveira Waimer 60 4ª   

05 Daiana Santarém Pimentel 60 5ª   

06 Natalina Pinheiro Matias 47,5 6ª   

07 Lucilene Dias Dos Santos 40 7ª   

08 Rosilene Santos Da Silva 15 8ª   

09 Julie Stefany Do Santos Basilio 15 9ª   

10 Anderson Santos Guimarães --- ELIMINADO   

11 Adriele Souza Costa Aguiar --- ELIMINADA   

12 Bruno Sousa Silveira  --- ELIMINADO  PCD 

13 Ivaneide Francisca De Oliveira --- ELIMINADA   

 
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO 0244 
EMEI FREI OSMUNDO – SALA ANEXA EMEF. N. SRA. DAS GRAÇAS 

LOCALIDADE: RURAL – KM 72 – BR 163. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Adriana De Sousa Pinto 55 1º   

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 12 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

 
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO 0250 
EMEI FREI OSMUNDO – SALA ANEXA A EMEF HENRY FORD 

LOCALIDADE: RURAL – KM 76 – BR 163. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Josiane De Jesus Oliveira 45 1º   

 
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO 0251 
EMEI FREI OSMUNDO – SALA ANEXA A EMEF.SANTA FILOMENA 
LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS - COMUNIDADE DE PRAINHA. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Edilena Maria Dos Santos 57,5 1º   

02 Fabiana Pereira Da Silva 45 2º CR  

 
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO 0258 
EMEI FREI OSMUNDO – SALA ANEXA A EMEF. SANTA MARIA 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE PEDREIRA. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Maria Natalice Sousa 60 1º   

02 Elcilene Neves Batista 40 2º CR  

03 Tânia Silva Batista 30 3ª CR  

 
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO 0253 
EMEI FREI OSMUNDO – SALA ANEXA A ESCOLA N. SRA. DO PERPÉTUO SOCORRO 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE MAGUARI. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Luciane Pedroso Rocha 75 1º   

 
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO 0254 
EMEI FREI OSMUNDO – SALA ANEXA A EMEF. N. SRA. DO CARMO 
LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DA REVOLTA. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Valmira Alves Dos Santos 35 1º   

 
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO 0212 
EMEI SÃO JORGE 

LOCALIDADE: RURAL – BR 163 – COMUNIDADE DE SÃO JORGE. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Crislene Thaiane Do Santos Rocha 75 1º   

02 Mikeli Andrade Dos Santos 75 2º   

03 Rita Picanço Santos 70 3ª   

04 Cristiane De Sousa Barros 70 4º   

05 Rosenilza De Sousa Prata 70 5ª CR  

06 Shirlei Gomes Pereira 60 6º CR  

07 Rosilene Sousa De Freitas 60 7ª CR  

08 Maciel Pereira Dos Santos 40 8º CR  

09 Ana Caline Camelo Pedroso 35 9ª CR  

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 13 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

10 Vanessa Corrêa De Sousa 30 10ª CR  

11 Amanda Rocha Silva 27,5 11ª CR  

12 Maria Dalva Rocha Marques 25 12ª CR  

13 Alci Sousa De Azevedo 25 13ª   

14 Vitoria Ediele Figueira Dos Santos 20 14ª   

15 Maria De Fátima De A. De Magalhães --- ELIMINADA   

 
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO 0213 
EMEI FRANCISCO OLIVEIRA SOUSA 

LOCALIDADE: RURAL – BR 163 – KM 50 – COMUNIDADE DE SÃO PEDRO. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Maria Bethania Oliveira Bento 80 1º   

02 Keila Dos Santos Miranda 60 2º CR  

03 Liandra Raissa Soares Da Silva 40 3ª CR  

04 Mônica Oliveira Mendes 30 4º   

 
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO 0268 
EMEI FREI OSMUNDO – SALA ANEXA A EMEF DIVINA PROVIDÊNCIA 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE SÃO DOMINGOS. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Érica Patrícia Da Rocha Pedroso 80 1º   

02 Marcela Pedroso Do Carmo 35 2º CR  

 
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO 0269 
EMEI FREI OSMUNDO – SALA ANEXA A EMEF SÃO PEDRO 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE JAGUARARI. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Marcele Paz Castro 35 1º   

02 Iraneide Azevedo De Farias 30 2º CR  

 
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO 0256 
EMEI FREI OSMUNDO – SALA ANEXA A EMEF PERPÉTUO SOCORRO 

LOCALIDADE: RURAL – BR 46 – BR 163. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Maria Ivanilza Lira De Sousa 70 1º   

02 Divanete Melo Da Silva 40 2º CR  

03 Franciana Monteiro 30 3ª CR  

04 Maria Iranilce Bernardes Viana --- ELIMINADA   

 
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO 0270 
EMEI FREI OSMUNDO – SALA ANEXA A EMEF SANTA TEREZINHA 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE PIQUIATUBA. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Ociley Neves Serrão 75 1º   

02 Hilário Costa Filho --- ELIMINADO   

 
 

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 14 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

 
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO 0271 
EMEI FREI OSMUNDO – SALA ANEXA A EMEF N. SRA DE NAZARÉ 
LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE NAZARÉ. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Aniele De Souza Brasil 45 1º   

 
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO 0261 
EMEI SÃO JOSÉ 

LOCALIDADE: SEDE – BAIRRO DE SÃO JOSÉ. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Terezinha Mota De Melo 65 1º   

02 Jéssica Maiara Da Silva Barreto 55 2º CR  

03 Priscila Pedroso De Oliveira 55 3ª CR  

04 Wellington Mota Dos Santos --- ELIMINADO   

 
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO 0201 
EMEI FREI OSMUNDO 

LOCALIDADE: SEDE – BAIRRO CENTRO – PRAÇA BRASIL. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Adrielly Nayara Assunção Rodrigues 90 1º   

02 Ester Silva De Moura Lima 80 2º   

03 Silvana Araujo Ferreira 80 3ª   

04 Paula Jacqueline Da Silva Serique 80 4º CR  

05 Leliane De Fátima Monteiro Silva 70 5ª CR  

06 Eulizete De Alcantara Sampaio 70 6º CR  

07 Gilvana Mota Dos Santos Santa Brigida 65 7ª CR  

08 Eucivania Monteiro Silva 60 8º CR  

09 Elane Bezerra Da Silva 57,5 9ª CR  

10 Lariça Pricele Castro Barros 55 10ª   

11 Sara Rafaela Costa Branco Nogueira 50 11ª   

12 Suelem Naiara De Oliveira Silva 50 12ª   

13 Mônica Izabel Nogueira Salabert 45 13ª   

14 Ada Lizette Oliveira Fonseca 45 14ª   

15 Taise Reis Dos Santos 40 15ª   

16 Letícia Gabriela Da Mota Aguiar 40 16ª   

17 Rosete Viana Branches 40 17ª   

18 Soliane Seixas De Sousa 40 18ª   

19 Lidilmara Dos Santos Bento 40 19ª   

20 Andressa Vitoria Nogueira De Oliveira 40 20ª   

21 Taiana Pinto De Araujo 40 21ª   

22 Marcela Costa Santos 40 22ª   

23 Francipaula De Sena Rabelo 37,5 23ª   

24 Julia Maria Ribeiro Do Rosário 35 24ª   

25 Roberta Nunes Dos Santos 30 25ª   

26 Ana Caroline Ferreira Pinto 30 26ª   

27 Shauana Da Cunha Soares 27,5 27ª   

28 Elane Silva De Sousa 25 28ª   

29 Rozinete Castro Da Silva 25 29ª   

30 Keise Laila Araújo Sampaio 20 30ª   

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 15 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

31 Elisana Silva Colaço 20 31ª   

32 Roque Nilson Costa Pereira 15 32ª   

33 Kemilla Thaine De Sousa Cohen 
Ferreira 

15 33ª   

34 Amanda Nascimento De Lima 15 34ª   

35 Thays Oliveira Silva 15 35ª   

36 Marilva De Lima Paixão 15 36ª   

37 Rosiclei Batista Da Silva --- ELIMINADA   

38 Elcinete De Moraes Meneses --- ELIMINADA   

39 Giselly Morais Dos Reis --- ELIMINADA   

40 Adrielle Da Cruz Batista --- ELIMINADA   

41 Dulcirene Costa da Silva --- ELIMINADA   

 
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO 0263 
EMEI ANTÔNIO NUNES 

LOCALIDADE: RURAL – BR 163 – COMUNIDADE DE SÃO FRANCISCO DA VOLTA GRANDE. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Maria Edilena Lemos De Araujo 80 1º   

02 Maria Bernadete De Andrade Cruz 80 2º   

03 Áurea Lucia Nascimento De Sousa 72,5 3ª CR  

04 Antônio Santos De Andrade 70 4º CR  

05 Valdiane Freitas Rodrigues 70 5ª CR  

06 Taciane Dos Santos Schwade 60 6º CR  

07 Ataiane Jaellen De V. Campos 55 7ª   

08 Christiane Chris Lins Santos 55 8º   

09 Keila Oliveira Da Silva 45 9ª   

10 Francisca Elinete Maria Dos Santos 35 10ª   

11 Julia Milena Costa Sampaio 25 11ª   

12 Maíza Batista De Freitas 25 12ª   

13 Laudenir Cezar Do Nascimento - ELIMINADA   

 
CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO 0311 
EMEF ARMANDO LAGES NADLER 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – PINDOBAL 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Benedito Costa Barros 65 1º   

02 Maria Dioneia de Sousa Ferreira 62,5 2ª CR  

03 Karem Lohana Nascimento Fernandes 60 3ª CR  

04 Gleiciane Lopes Moura Garcia 35 4ª   

05 Sinara Gleise Leão Maduro --- ELIMINADA   

06 Adria Carla Silva Lima --- ELIMINADA   

 
CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO 0323 
EMEF SÃO PEDRO 

LOCALIDADE: RURAL – BR 163 – KM 50 – COMUNIDADE DE SÃO PEDRO. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Miraci Edilma Paulino de Souza 80 1ª   

02 Auriene Bernardo Roberto 80 2ª   

03 Rosete da cunha oliveira 75 3ª   

04 Adilio Ferreira Guimarães 65 4º CR  

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 16 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

05 Marcondes Oliveira da Silva 65 5º CR  

06 Davi castro dos santos 60 6º CR  

07 Aline dos Santos Nascimento 60 7ª CR  

08 Ellen Patricia Tavares Sousa 60 8ª CR  

09 Emerson Ferreira dos Santos 57,5 9º CR  

10 Doredilce Vieira da Mota 55 10ª   

11 Sheila Maria Coelho 55 11ª   

12 Maria Edilene Silva dos Santos 45 12ª   

13 Edivane Macambira da Silva 40 13ª   

14 Cleidson dos Santos Lima 40 14º   

15 Angelina de Freitas Silva 37,5 15ª   

16 Silvia de Souza Almeida 35 16ª   

17 Larissa de Sousa Silva 30 17ª   

18 Solimar Silva Da Costa 30 18ª   

19 Vandi da Costa Oliveira 25 19º   

20 Alexandra Sousa Andrade de Araújo 25 20ª   

21 José Vanderlilson Sousa da Silva 20 21º   

22 Adriano Marques de Castro 15 22º   

23 Ewerton Chaves Elias 15 23º   

24 Isabele Nogueira de Sousa 15 24ª   

25 João Pedro Holanda Souza --- ELIMINADO   

26 Ana Moita Sousa --- ELIMINADA   

 
CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO 0325 
EMEF SÃO MIGUEL 

LOCALIDADE: RURAL – BR 163 – KM 72. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Carlos André Cunha Justo 75 1º   

02 Gercina Lira Freire 65 2ª CR  

03 Adriele Lima Diniz 20 3ª CR  

04 Andreza Sousa de Oliveira 15 4ª   

 
CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO 0325 
EMEF SÃO FRANCISCO 

LOCALIDADE: RURAL – BR 163 – KM 83. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Jeane Martins Oliveira 80 1ª   

 
CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO 0327 
EMEF FRANCISCA NUNES FERNANDES 
LOCALIDADE: RURAL – BR 163 – KM 93. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Ana Cleide Monteiro Nogueira 52,5 1ª   

02 José Milton Pereira da Silva 40 2º CR  

 
CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO 0328 
EMEF NOSSA SENHORA DE NAZARÉ 

LOCALIDADE: RURAL – BR 163 – KM 100 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 17 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

      

SEM INSCRIÇÃO PARA ESTE CÓDIGO 

 
CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO 0329 
EMEF SANTA TEREZINHA 

LOCALIDADE: RURAL – BR 163 – KM 115. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Rita Salete Abreu de Sousa 80 1ª   

 
CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO 0331 
EMEF SÃO FRANCISCO 

LOCALIDADE: RURAL – BR 163 – KM 140. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Adriana Sousa de Assis 80 1ª   

02 Carlos Alexandre de Santana 60 2º   

 
CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO 0314 
EMEF DIVINA PROVIDÊNCIA 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE SÃO DOMINGOS 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Josiete Carvalho Dantas 80 1ª   

02 Marcilene do Carmo de Oliveira 70 2ª   

03 Gizelle Farias 65 3ª CR  

04 Caroline Sousa Cota 60 4ª CR  

05 Rona Castro dos Santos 35 5º CR  

06 Ademar Ferreira dos Santos 15 6ª CR  

07 Ana Clarice Melo Rodrigues 15 7ª   

08 Jéssica Coelho de Matos --- ELIMINADA   

      

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO 0320 
EMEF NOSSA SENHORA DO CARMO 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DA REVOLTA. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Núbia Kátia Oliveira Silva 42,5 1ª   

 
CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO 0332 
EMEF SANTA MARIA 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE ACARATINGA. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Naielle da Cruz Farias --- ELIMINADA   

 
CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO 0316 
EMEF SÃO PEDRO 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE JAGUARARI. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Maria da Conceição Pereira N. Viana 70 1ª   

 

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 18 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

 
CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO 0355 
EMEF JOÃO PAULO II 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE JAMARAQUÁ. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Izana Socorro Rodrigues Fonseca 65 1ª   

02 Iranilda Fonseca Mendes 37,5 2ª CR  

 
CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO 0333 
EMEF BOM JESUS 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE PIQUIATUBA. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Tania Sueli Lameira Santos 75 1ª   

 
CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO 0318 
EMEF SANTA FILOMENA 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE PRAINHA. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Maria Jacicleia Farias Ribeiro 80 1ª   

02 Lara Letícia dos Santos Pedroso 65 2ª   

03 Ruth Simone Corrêa de Miranda 50 3ª CR  

04 Elton Jhonny Freitas da Silva 50 4º CR  

05 Keliane Feitosa Matos 25 5ª CR  

 
CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO 0317 
EMEF SANTA TEREZINHA 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE PIQUIATUBA. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Brenda Almeida Primo 60 1ª   

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO 0334 
EMEF SÃO JOSÉ 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – PINÍ. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Rosinei Sousa Araújo 75 1ª   

 
CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO 0335 
EMEF EVERALDO DE SOUSA MARTINS 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE TAUARI. 

Nº CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Alzindo Figueiredo da Silva 35 1º   

02 Raimunda Laranjeira Pimentel 15 2ª CR  

03 Jacianice Neves Oliveira --- ELIMINADA   

 
CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO 0319 
EMEF NOSSA SENHORA DE NAZARÉ 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE NAZARÉ. 

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 19 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Edna Xavier Bentes 70 1ª   

02 Laudene Maria Correa Costa Santos 70 2ª   

03 Nelizangela Farias de Castro 65 3ª CR  

04 Regiane de Sousa Patrocínio 40 4ª CR  

05 Andressa da Silva Ribeiro 40 5ª CR  

06 Suelen Suzana Lopes Coelho --- ELIMINADA   

 
CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO 0336 
EMEF SÃO BRÁS 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE ITAPAIÚNA. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Ítala Cruz Maduro 65 1ª   

 
CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO 0364 
EMEF FRANCISCA MENDES 

LOCALIDADE: RURAL – BR 163 – KM 68. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Joelma Maria de Sousa 60 1ª   

02 Patrícia de Oliveira Reis 40 2ª CR  

 
CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO 0359 
EMEF PROFª DILMA MARQUES BENTES 

LOCALIDADE: SEDE – CENTRO – BAIRRO VEREADORA MALÚ. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Ezenira Santos de Sousa 80 1ª   

02 Marly Lima de Araújo 80 2ª   

03 English Lobo Conceição 80 3º   

04 Francicleise Silva Pedroso 80 4ª   

05 Maria Mara de Souza Farias 80 5ª   

06 Ana Cristina Silva Alves 80 6ª CR  

07 Cleucilene Lobato Dantas 80 7ª CR  

08 Janeth Cristina Carvalho Oliveira 80 8ª CR  

09 Márcia Coelho de Jesus 80 9ª CR  

10 Alessandra Bernardes Vieira 80 10ª CR  

11 Marleide Matos Silva 80 11ª CR  

12 Aurenice Lopes Oliveira 80 12ª CR  

13 Juniozekson Santos Pimentel 80 13º CR  

14 Adriana Barbosa Pereira 80 14ª CR  

15 Neuziane de Lima Macedo 80 15ª CR  

16 Ana Claudia Silva dos Santos 80 16ª   

17 Naiara Silva de Freitas 80 17ª   

18 Lindelma Silva dos Santos 80 18ª   

19 Edilene Moreira de Abreu 77,5 19ª   

20 Odeisa Barbosa de Souza 75 20ª   

21 Iris Pfeifer 75 21ª   

22 Eliclea Maria de Sousa Rego Pereira 72,5 22ª   

23 Diogo dos Santos Vieira 70 23º   

24 Idenize de Souza Nunes 70 24ª   

25 Alminio Pinto da Fonseca 70 25º   

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 20 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

26 Antonilda Soares Duarte 70 26ª   

27 Heloisa dos Reis Araújo Pereira 65 27ª   

28 Rosângela Bentes da Costa 65 28ª   

29 Selma Lucia da Rocha Moraes 65 29ª   

30 Celiane da Silva Barros Ferreira 65 30ª   

31 Débora Marques Santarém 65 31ª   

32 Jean Lucas Garcia Figueira 62,5 32º   

33 Maize Monte de Souza 60 33ª   

34 Alcione Alves dos Santos 60 34ª   

35 Kelen de Jesus Soares 60 35ª   

36 Izonilda da Silva Sousa Fonseca 60 36ª   

37 Luan Roneg dos Santos 60 37º   

38 Luís Ricardo Leite de Oliveira 60 38º   

39 Rivaldo Ferreira Lima 60 39º   

40 Dione Dutra Almeida 50 40ª   

41 Daniele Guimaraes da Silva 50 41ª   

45 Mayra Dias Pereira 50 42ª   

43 Geliane de Sousa Batista 50 43ª   

44 Francielly Karine Lima Pereira 47,5 44ª   

45 Rosilene Lopes da Silva 45 45ª   

47 Luciana Erica dos Santos Pinto 45 46ª   

48 Maria dos Anjos Pantoja Hamburgo 45 47ª   

49 Gracie Maria Andrade Ferreira 45 48ª   

50 Robisson Sousa Castro 45 49º   

51 Odeize Lopes de A. de Araújo 40 50ª   

52 Diegon Carvalho da Silva 40 51º   

53 Fernanda Silva de Oliveira 40 52ª   

54 Natalia Alves Silva 40 53ª   

55 Socorro de Jesus Mesquita Saraiva 37,5 54ª   

56 Raileuza Rodrigues da Mota 37,5 55ª   

57 Carina Suellen da Silva 37,5 56ª   

58 Lucilene Augusta Barrozo dos Santos 35 57ª   

59 Gilmara Almeida Dias Sales 35 58ª   

60 Sheliane Santos da Silva 35 59ª   

61 Nayara Sena Oliveira 35 60ª   

62 Elizete Pereira Lopes 35 61ª   

63 Márcia de Sousa Dias 32,5 62ª   

64 Dyana Kellen dos Santos Machado 30 63ª   

65 Giseli do Socorro Eça dos Santos 30 64ª   

66 Rafaela Silva de nael 30 65ª   

67 Josinaldo Costa Rosa 30 66º   

68 Luziane Rodrigues da Silva 30 67ª   

69 Maria Iranildes Amaral de Vasconcelos 27,5 68ª   

70 Moises Viana Colares 25 69º   

71 Adrielle Cristina da Cunha Rabelo 25 70ª   

72 Jackeline Costa 20 71ª   

73 Luciana Ferreira Gomes 17,5 72º   

74 Maria da Conceição de V. Santos 15 73ª   

75 Lucivane Sousa da Silva 15 74ª   

76 Paulo dos Santos Nascimento 15 75º   

77 Rayanne de Souza Santos 15 76ª   

78 Aniny Nair sousa Silva 15 77ª   

79 Rômulo da Silva Brito 15 78ª   

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 21 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

80 Leandro Alves Batista 15 79º   

81 Müller Cardoso Pimentel --- ELIMINADO   

82 Samuel de Sousa Pimentel --- ELIMINADO   

83 Josale Pereira ferreira --- ELIMINADA   

84 Veronica Freitas Mascarenhas --- ELIMINADA   

85 Luana Kellen dos Santos Alves --- ELIMINADA   

86 Deborah das Flores Guerra --- ELIMINADA   

 
CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO 0365 
EMEF SÃO FRANCISCO DE ASSIS 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE PORTO NOVO. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Cleia Patrícia Sabino Paixão 65 1ª   

02 Neivana Rocha Silva 65 2ª   

03 Izoneide da Silva Sousa Colares 50 3ª CR  

04 Elielton Oliveira Bentes 20 4º CR  

05 Grazielly Evilin Xavier de Azevêdo 15 5ª CR  

 
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

CÓDIGO 0402 
EMEF SANTO ANTONIO 

LOCALIDADE: SEDE – BAIRRO CENTRO – ESTRADA 1. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Márcia Leal do Nascimento Campos 80 1ª   

02 Tayenne Lukeshi Cabral Almeida 80 2ª CR  

03 Elivelton Galvão Mota 80 3º CR  

04 Derielem Simone Ferreira Viana 80 4ª   

05 Alan Dione Viana dos Santos 77,5 5º   

06 Leandro Alves Barros 77,5 6º   

07 Aécio Imbiriba da Silva 75 7º   

08 Christine Maria Carvalho da Silva 65 8ª   

09 Jussara Gomes da Silva 60 9ª   

10 Leone José da Silva Sousa 60 10º   

11 José Claudinei Magalhães Barbosa 60 11º   

12 Roberto Tavares da Silva 50 12º   

13 Anderson Marcos Schnaid 50 13º   

14 Sarah Figueiredo Branches de Souza 35 14ª   

15 Jacirene Santana Ferreira 30 15ª   

16 Hellen Jacqueline Maia Dantas 20 16ª   

17 Ocione Lourinho Nascimento Filho --- ELIMINADO   

 
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

CÓDIGO 0406 
EMEF MANOEL GARCIA DE PAIVA 

LOCALIDADE: SEDE – BAIRRO DE SANTA LUZIA. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Chertson Júlio de Sousa Lima 80 1º   

02 Eveson José Almeida Castro 80 2º CR  

03 Caroline Édaly Reis Pinto  80 3ª CR  

04 Valdenir Ribeiro Penaforte 67,5 4º   

05 Alzilene Luandra de Oliveira Pedroso 60 5ª   

06 Kassio Mikaell da Silva Ferreira 55 6º   

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 22 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

07 Juliane Nunes dos Santos 50 7ª   

08 Marcos Jordan Tavares de Almeida 50 8º   

09 Ana Maria Rodrigues de Souza 40 9ª   

10 Marcellus Adriano Serrão Ferreira --- ELIMINADO   

11 Marcellus Adriano Serrão Ferreira --- ELIMINADO   

 
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

CÓDIGO 0407 
EMEF SÃO JORGE 

LOCALIDADE: RURAL – BR 163 – KM 92 – COMUNIDADE DE SÃO JORGE. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Sandro Santos de Almeida 80 1º   

02 Setembrino Otaviano de Matos Neto 25 2º CR  

03 Thalles Muller Tocantins S. de Oliveira 25 3º CR  

04 Marcos Vinicius Oliveira Perdigão 15 4º   

 
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

CÓDIGO 0419 
EMEF NOSSA SENHORA DE NAZARÉ 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE NAZARÉ. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Cristian Ralf da Costa Freitas 67,5 1º   

02 Ocione Lourinho Nascimento Filho --- ELIMINADO   

 
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

CÓDIGO 0441 
EMEF SANTA MARIA E SANTA TEREZINHA 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE PEDREIRA E PIQUIATUBA. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Adriano Pietro Sousa Pereira 55 1º   

02 Sidney Dias Ferreira 20 2º CR  

03 Mario Nelson Castro Sousa --- ELIMINADO   

 
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

CÓDIGO 0418 
EMEF SANTA FILOMENA 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE PRAINHA. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Reginaldo da Silva Moura 50 1º   

02 Paulo Vitor da Penha Paula 47,5 2º CR  

03 Fernanda Ferreira Freitas --- ELIMINADA   

 
CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA 

CÓDIGO 0523 
EMEF SÃO PEDRO 

LOCALIDADE: BR 163 – KM 50 – COMUNIDADE DE SÃO PEDRO. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Osvaldo Araújo Pena 60 1ª  PCD 

02 Rossicleia Melo de Sousa 80 2ª CR  

03 Allayane Vasconcelos Duarte 80 3º CR  

04 Wullecton Souza Picanço 80 4ª   

05 Marcia Santanna Pereira Ramos 75 5ª   

06 Nataluce de Sousa Correa 70 6ª   

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 23 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

07 Darcilena Lopes Marinho 65 7º   

08 Erisvania Silva Lima 60 8º   

09 Gustavo Magave Dias 40 9º   

10 Carlos Junio Sarmento Nogueira 40 10ª   

11 Luziane Nair Lobato dos Santos 40 11ª   

12 Nayandra da Silva de Assunção 30 12ª   

13 Paulo Patrick Marcon Moura 30 13º   

14 Bruno Henrique Nunes da Silva 30 14º   

15 Willen Barbosa de Sousa 30 15º   

16 Marina Homobono Nobre 25 16ª   

17 Luan Neves Nunes 15 17º   

18 Alexandre Duarte Campos --- ELIMINADO   

19 Sophia Lima Malheiros --- ELIMINADA   

 
CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA 

CÓDIGO 0518 
EMEF SANTA FILOMENA 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE PRAINHA. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Maria Lauriane Farias Nobre 80 1ª   

02 Ramon Cesar Fernandes de Sousa 50 2ª CR  

 
CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA 

CÓDIGO 0566 
EMEF SANTA TEREZINHA E SANTA MARIA 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE PIQUIATUBA E PEDREIRA. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Adriana Patrícia Ferreira Figueira 70 1ª   

02 Geane da Silva E Silva 55 2ª CR  

03 Giselda Castro Gimaque 30 3º CR  

04 Paulinho Ferreira Melo 17,5 4ª   

05 Narendra Eliete de Castro Ferreira --- ELIMINADA   

 
CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA 

CÓDIGO 0519 
EMEF NOSSA SENHORA DE NAZARÉ 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE NAZARÉ. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Joao Batista Costa Ribeiro 80 1ª   

02 Maik de Lima Ribeiro 70 2ª CR  

03 Adrian Pereira do Amaral 65 3º CR  

04 Silvilene Gomes de Souza 55 4ª   

05 Thiago dos Santos Souza 50 5º   

06 Fernando Henrique da Silva Gomes 40 6º   

07 Adriana Castro Tavares de Lima  30 7º   

08 Camila Carla Rodrigues 25 8ª   

      

CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

CÓDIGO 0606 
EMEF MANOEL GARCIA DE PAIVA 

LOCALIDADE: SEDE – BAIRRO SANTA LUZIA. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Moisés Daniel de Sousa dos Santos 90 1º   

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 24 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

02 Felipe Kevin Ramos da Silva 90 2º CR  

03 Wellinton Santos da Silva 80 3º CR  

04 Cibelle Elida Pereira dos Reis 80 4ª   

05 Aldenora Ferreira da Silva 80 5ª   

06 Mara Adrianna Nascimento de Sousa 80 6ª   

07 Dioleno Ribeiro da Silva 75 7º   

08 Maria José Jorge Machado 75 8ª   

09 Marley Flavia Barbosa 65 9ª   

10 Daniel Corrêa Pinto 60 10º   

11 Márcio José Figueira Santos 60 11º   

12 Nistron Sousa de Oliveira 55 12º   

13 Carlos Roberto Matos Jennings 55 13º   

14 Elidiane Duarte dos Santos 55 14ª   

15 Rosinaldo Ferreira dos Santos 50 15º   

16 Terezinha de Jesus Pompeu de Castro 50 16ª   

17 Alessandro Gomes de Melo 30 17º  PCD 

18 Eduardo Gomes dos Santos 30 18º   

19 Ana Bárbara Aquino Silva 30 19ª   

20 Osvaldo de Assunção Bessa Filho 27,5 20º   

21 Leide Joice Pontes Portela 27,5 21ª   

22 Silvaney da Silva Barros 25 22º   

23 Thatiane Flavienne de V. Faria 20 23ª   

24 Joice de Almeida Lima 17,5 24ª  PCD 

25 Caio Cesar das Neves  15 25º   

26 Roseane de Paula Cordeiro --- ELIMINADA   

27 Ivo Moraes Silva --- ELIMINADO   

28 Juliana Thais Nunes Pinheiro --- ELIMINADA   

29 Jorge Oravena Figueira Assunção --- ELIMINADO   

30 Dielle Alves Gomes Barbosa --- ELIMINADA   

31 Gabriel da Silva Duarte --- ELIMINADO   

 
CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

CÓDIGO 0607 
EMEF SÃO JORGE 

LOCALIDADE: RURAL – BR 163 – COMUNIDADE DE SÃO JORGE. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Jeniffer Ferreira Carneiro 45 1ª   

02 Jairo José da Silva 35 2ª CR  

03 Joseph Yan Portela Reis --- ELIMINADO  PCD 

 
CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

CÓDIGO 0623 
EMEF SÃO PEDRO 

LOCALIDADE: RURAL – BR 163 – COMUNIDADE DE SÃO PEDRO. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Ádria Fabíola Pinheiro de Sousa 80 1ª   

02 Fábio da Silva Oliveira 80 2ª CR  

03 Heberson Luiz Pereira dos Santos 80 3º CR  

04 Érica Maria de Jesus Silva 60 4ª   

05 Nicole Guimarães Corrêa 45 5º   

06 Carlos Gedean Pereira Brandão 25 6º   

07 Adelia da Costa Lima 15 7º   

08 Thiago Vinicíus Imbeloni Trindade 15 8ª   

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 25 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

09 Arlene Santos de Almeida --- ELIMINADA   

 
CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

CÓDIGO 0617 
EMEF SANTA TEREZINHA 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE PIQUIATUBA. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Odenice Serrão Neves 70 1ª   

 
CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

CÓDIGO 0618 
EMEF SANTA FILOMENA 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE PRAINHA. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01      

 SEM INSCRIÇÃO PARA ESTE CÓDIGO. 

 
CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

CÓDIGO 0402 
EMEF SANTA MARIA 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE PEDREIRA. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Márcia Ione Castro Sousa 55 1ª   

02 Marcel Sousa Rodrigues 25 2ª CR  

03 Everton Jhonnys Menezes Pimentel 15 3º CR  

 
CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

CÓDIGO 0619 
EMEF NOSSA SENHORA DE NAZARÉ 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE NAZARÉ. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Antônio Renan Santos Silva 55 1ª   

 
CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

CÓDIGO 0706 
EMEF MANOEL GARCIA DE PAIVA 

LOCALIDADE: SEDE – BAIRRO SANTA LUZIA. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Joelda Ronisia da Silva Mota 80 1ª   

02 Rosicelia Sousa da Gama 80 2ª CR  

03 Josete Araujo De Sousa 80 3º CR  

04 Aldomiro Cardoso Baranda 80 4ª   

05 Vanete Alves Dos Santos 80 5º   

06 Ronilson Leandro Dos Santos 80 6º   

07 Vânia Cristina Dos Santos Batista 77,5 7º   

08 Cineide Tavares Dos Santos 75 8ª   

09 Rondeneles Conceição C. Picanço 75 9ª   

10 Edimaria De Lima Almeida 70 10º   

11 Marcielen Brito Dos Santos 70 11º   

12 Raquel De Jesus Andrade 70 12º   

13 Regiana Maura Pedroso De Oliveira 70 13º   

14 Raquel Nunes De Sousa 70 14ª   

15 Leonilson Batista Maia 65 15ª   

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 26 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

16 Paulo Renan Freitas Tavares 65 16ª   

17 Emerson Oliveira Hoyos Filho 60 17   

18 Emy Silvane Silva Sarmento 55 18   

19 Maria Assunção Neves Lima 55 19   

20 Patrícia Cirevane Mafra Damascena 50 20   

21 Wandreson Ramos L. Da Conceição 45 21   

22 Alciléia Batista Leal 40 22   

23 Cosme Da Conceição Nascimento 35 23   

24 Edna Cristina da Silva Martins 35 24   

25 Elane Caroline Onete De Vasconcelos 30 25   

26 Maria Carla Neves Carvalho 25 26   

27 Ricardo Dos Santos Amaro 22,5 27   

28 Jamir Castro Lima 20 28   

29 Joelmir De Carvalho Barros 15 29   

30 Elizabeth Feleol Matos 15 30   

31 Cassia Kelly Do Rêgo Pereira 15 31   

32 Izaque Da Silva Lemos 15 32   

33 Milene Martins Araujo 15 33   

 
CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

CÓDIGO 0707 
EMEF SÃO JORGE 

LOCALIDADE: RURAL – BR 163 – COMUNIDADE DE SÃO JORGE. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Maria da Conceição Ferreira da Silva 80 1ª   

02 Maria Clenilda Pereira da Silva 80 2ª   

03 Francelino Pinto Nascimento 80 3º CR  

04 Michelle Nazaré Jefreis de Sousa 80 4ª CR  

05 Marcos Pereira da Silva 80 5º CR  

06 Natália Sousa da Silva 80 6º CR  

07 Reidiner Lennor Pinheiro Fernandes 75 7º   

08 Ana Paula Mota Castro 70 8ª   

09 Wendell Erick da Silva 70 9ª   

10 Diogo Pereira Soares 70 10º   

11 Carmem Maura Gonçalves da Silva 45 11º   

12 Helade Tavares de Sousa 40 12º   

13 Maricleia Martins de Souza 40 13º   

14 Clesio Santos de Sousa 27,5 14ª   

15 Lucas Henrique Porto Bessa 20 15ª   

16 Marilva Linhares Batista 15 16ª   

17 Nacife Sousa da Silva 15 17º   

 
CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

CÓDIGO 0723 
EMEF SÃO PEDRO 

LOCALIDADE: RURAL – KM 50 – COMUNIDADE DE SÃO PEDRO. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Raimundo Lyndemberg de Castro 
Rodrigues 

80 1ª   

02 Raquel Rodrigues Moura 80 2ª CR  

03 Aurilene Barros dos S. De Andrade 55 3º CR  

04 Gabriel Vidal Mota 50 4ª   

05 Marcelo Augusto Oliveira Gomes 45 5º   

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 27 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

06 Euller Santos da Silva 45 6º   

07 Salana Silva Sales 45 7º   

08 João Nasak Santana de Alcantara 27,5 8ª   

09 Antonio Gleidson Isidoro da Silva 25 9ª   

10 Deinara da Costa Viana --- ELIMINADA   

 
CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

CÓDIGO 0746 
EMEF SANTA MARIA 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS - COMUNIDADE DE PEDREIRA. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Rosenilda Dos Passos Souza 55 1ª   

02 José Maria De Lemos Eleres Junior --- ELIMINADO   

 
CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

CÓDIGO 0718 
EMEF SANTA FILOMENA 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE PRAINHA. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Rodrigo Rodrigues Oliveira 77,5 1ª   

 
CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

CÓDIGO 0719 
EMEF N. SRA DE NAZARÉ 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE NAZARÉ. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Humberto De Oliveira Nobre Junior 75 1ª   

02 Halyson Da Paixão Nascimento 70 2ª CR  

03 Rodolfo Diniz Brito 65 3º CR  

04 Elizabete Ferreira 55 4ª   

05 Laurielly De Sousa Lira 50 5º   

06 Ronilson De Lima Neves --- ELIMINADO   

 
CARGO: PROFESSOR DE PORTUGUÊS 

CÓDIGO 0807 
EMEF SÃO JORGE 

LOCALIDADE: RURAL – BR 163 – COMUNIDADE DE SÃO JORGE. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Maria Marinelma Nunes Oliveira 80 1º   

02 Ana Regina Carvalho Peres 75 2º CR  

03 José Dos Santos Braga Filho 70 3ª CR  

04 Gleicy Oliveira Lima 70 4º   

05 Rui Da Silva Trindade 47,5 5ª   

06 Vicente Gama Dos Santos 45 6º   

07 Eliene Franco De Andrade 30 7ª   

08 Raimundo Miranda P. Da Silva 30 8º   

09 Nelzilane Pereira Lima Da Silva 25 9ª   

10 Izabela Bandeira Brito 20 10ª   

 
CARGO: PROFESSOR DE PORTUGUÊS 

CÓDIGO 0823 
EMEF SÃO PEDRO 

LOCALIDADE: RURAL – KM 50 – COMUNIDADE DE SÃO PEDRO. 

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 28 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Edileide Maria De Sousa Cohen 80 1º   

02 Maria De Jesus Braga Lima 80 2º CR  

03 Cleide Campos Rodrigues 80 3ª CR  

04 Hermias Gomes Monteiro 80 4º   

05 Bruna Karina Tapajós Barradas 80 5ª   

06 Marta Pimentel Rocha 77,5 6º   

07 Elidiane Ciene Pinto Gamboa 77,5 7ª   

08 Maria Berenice Dos Anjos Ramos 75 8º   

09 Risomar Sousa De Assis 75 9ª   

10 Maria Auricleuda De Lima 75 10ª   

11 Rosicley Marinho Nogueira 75 11ª   

12 Eleonora Xavier Fernandes 75 12ª   

13 Samoel Castro E Silva 70 13ª   

14 Maria Roseane Dos Santos Ferreira 70 14ª   

15 Risonete Siqueira Da Cruz  70 15ª  PCD 

16 Donizete Sousa Da Silva 60 16ª   

17 Erla Conceição Rocha De Azevedo 55 17ª   

18 Grijalva Lúcia Da Cruz Viana 55 18ª   

19 Andreson Figueira Laurido 50 19ª   

20 Ana Cláudia Paiva De Santiago 47,5 20ª   

21 Jorgeleno Gomes Da Luz 45 21ª   

22 Noely Almeida Ferreira 40 22ª   

23 Renata Vidal Portela 25 23ª   

24 Francisco Móia Furtado 20 24ª   

25 Oscarina Dos Santos 15 25ª   

26 Nilton Filho Souza Dos Santos 15 26ª   

27 Rayane D Amorim Silva - ELIMINADA   

28 José Lima De Alencar --- ELIMINADO   

29 Gecinaldo Sousa Delgado --- ELIMINADO   

30 Gecinaldo Sousa Delgado --- ELIMINADO   

 
CARGO: PROFESSOR DE PORTUGUÊS 

CÓDIGO 0818 
EMEF SANTA FILOMENA 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE PRAINHA. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 José Edmar De Sousa Pereira 72,5 1º   

02 Maria Francisca Alves Monteiro 70 2º CR  

03 Renan Viana Borges 55 3ª CR  

04 Adrianne Esther De Sousa Cavalcante 20 4º   

 
CARGO: PROFESSOR DE PORTUGUÊS 

CÓDIGO 0846 
EMEF SANTA MARIA 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE PEDREIRA. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Guilherme Feitosa Pedroso 80 1º   

02 Franklin George Dias Chaves 65 2º CR  

03 Andrea Fátima Correa Pinto 50 3ª CR  

04 Eliete Cristina de Lima Rodrigues 20 4º   

05 Geraldo Antonio da Silva 20 5ª   

06 Gleiciane Cruz Landim 15 6º   

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 29 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

07 Naylla Pinto dos Santos --- ELIMINADA   

 
CARGO: PROFESSOR DE PORTUGUÊS 

CÓDIGO 0819 
EMEF N. SRA DE NAZARÉ 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE NAZARÉ. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Maikon de Lima Ribeiro 70 1º   

02 Raquel Juliane Parintins Lima 25 2º CR  

03 Luah Sampaio Nogueira 15 3ª CR  

 
CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

CÓDIGO 0907 
EMEF SÃO JORGE 

LOCALIDADE: RURAL – KM 92 – COMUNIDADE DE SÃO JORGE. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Maria de Jesus Almada da Silva 80 1º   

02 Genardo Queiroz de Oliveira 25 2º CR  

03 Pricila Santos Almeida 20 3ª CR  

 
CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

CÓDIGO 0967 
EMEF SÃO PEDRO E MANOEL GARCIA DE PAIVA 

LOCALIDADE: RURAL – KM 50 – COMUNIDADE DE SÃO PEDRO E BAIRRO SANTA LUZIA. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Antonio De Lima Paz 80 1º   

02 Adriane Aparecida Maia Martins 80 2º CR  

03 Evanilce Sousa Lima 80 3ª CR  

04 Tamiles Ferreira Moreira 75 4º   

05 Flávia Rodrigues Cabral 70 5ª   

06 Glacia Batista Da Costa 70 6º   

07 Ana Patrícia Rodrigues Caitano 70 7ª   

08 Jordilson Dos Santos Sousa 65 8º   

09 Izabel Marques Dos Santos Silva 57,5 9ª   

10 Sebastião Felipes Nascimento Soares 55 10º   

11 Daniel De Carvalho Silva 50 11º   

12 Maria Regina Bentes Dos Santos 50 12ª   

13 Dilcilene Da Silva Marques  45 13ª   

14 Jacqueline Andrade De Almeida 40 14ª   

15 Raele Costa Silva 40 15ª   

16 Rúbia Patrícia Fernandes Reis 40 16ª   

17 Alexandre Vander Martins Brito 35    

18 Kellyane Karen Ferreira Aguiar Cesar 35 18ª   

19 Josivaldo Godinho De Sousa 35 19º   

20 Késsia Larissa De Sousa Santos 35 20ª   

21 Juliana Sousa Da Silva 35 21ª   

22 Cássia Albuquerque De Melo Silva 30 22ª   

23 Lidiane Baía Miranda 30 23ª   

24 Elizabeth Cunha Ferreira 20 24ª   

25 Emerson Lopes Bentes 20 25º   

26 Aysla Mclane Lobato Dos Santos 17,5 26ª   

27 Edercley Justino Maia Dantas 15 27º   

28 Letícia Do Carmo Pantoja 15 28ª   

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 30 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

29 Josiane Dos Santos Araujo --- ELIMINADO   

 
CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

CÓDIGO 0915 
EMEF NOSSA SENHORA DO PERPÉTUO SOCORRO 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE MAGUARI. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Glaucia Aparecida Gonçalves Aragão 70 1º   

02 Jardson Dias Azevedo 60 2º CR  

03 Marcos José Dos Santos Maia 55 3ª CR  

04 Samuele Mougo Monteiro Costa 40 4º   

05 Cristiane Mary Nunes Do Nascimento 30 5ª   

 
CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

CÓDIGO 0918 
EMEF SANTA FILOMENA 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE PRAINHA. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Cristian Barbosa Da Sousa 55 1º   

 
CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

CÓDIGO 0919 
EMEF NOSSA SENHORA DE NAZARÉ 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE NAZARÉ. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Clarice Monteiro Roque 57,5 1º   

02 Emanuel Chaves Vasconcelos Braz 20 2º CR  

03 Odair Nogueira De Queiroz Junior 20 3ª CR  

 
CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

CÓDIGO 0941 
EMEF SANTA TEREZINHA E SANTA MARIA. 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE PIQUIATUBA E PEDREIRA. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Hederson Belo Da Silva Silveira 70 1º   

02 Edilena Mota Marinho 50 2º CR  

03 Anderson Felipe Teixeira Da Silva 45 3ª CR  

04 Raynara Gonçalves De Oliveira  45 4º   

05 Adriele Da Silva Ribeiro 42,5 5ª   

06 Kemeson Oliveira Da Silva 32,5 6º   

07 Rosana Almeida Sousa 15 7º   

 
CARGO: SECRETÁRIO ESCOLAR 

CÓDIGO 1318 
EMEF SANTA FILOMENA 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE PRAINHA. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Joel Dos Santos 55 1º   

 
CARGO: SECRETÁRIO ESCOLAR 

CÓDIGO 1302 
EMEF SANTO ANTONIO 

LOCALIDADE: SEDE – CENTRO – ESTRADA 1. 

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 31 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Michele Pinheiro Moura 65 1ª   

02 Lucélia Dos Santos Costa 55 2ª CR  

03 Maria Eleida Almeida De Sousa 25 3ª CR  

04 Rutiney Nicolle Dolzanes Printes 15 4ª   

05 Marcielly Patrícia Costa Martins 15 5ª   

06 Johmara Galvão De Freitas 15 6ª   

07 Deborah Alice Freitas Apolinário 15 7ª   

 
CARGO: SECRETÁRIO ESCOLAR 

CÓDIGO 1305 
EMEF VITALINA MOTTA 

LOCALIDADE: RURAL – KM 36 – COMUNIDADE DO TREVO. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Jandson Leal Ferreira 55 1º   

02 Inácio Barros Junior 55 2º CR  

03 Esther Raiany Ferreira dos Snatos 35 3ª CR  

04 Braian Patrick Porto Sousa 30 4º   

05 Alexandro Lira Martins 25 5ª   

06 Marines Cleunice Dos S. Bernardes 15 6º   

07 Viviane Ferreia Lima Da Silva 15 7ª   

08 Maria Riovania Sousa De França 15 8º   

09 Mirian De Sousa Lima 15 9ª   

10 Rilane Moreira De Oliveira 15 10ª   

11 Francisco Jarlison Da Silva Cardoso --- ELIMINADO   

 
CARGO: AUXILIAR DE SECRETARIA 

CÓDIGO 1448 
EMEF ENY ATAÍDE DE SOUSA CASTRO 

LOCALIDADE: SEDE – CENTRO. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Daniela Ingrid Gomes C. Dos Santos 60 1º   

02 Rosivane Suelen Gomes Jati Ribeiro 35 2º CR  

03 Delbia Welsen Viana Medeiros 25 3ª CR  

04 Joicelene Costa De Sousa 25 4º   

05 Wendell Felipe Nunes Monteiro --- ELIMINADO   

06 Isabelle Lopes Pereira  --- ELIMINADA   

07 Fátima De Oliveira Dos Santos - ELIMINADA   

08 Ranyelle De Oliveira Feitosa - ELIMINADA   

09 Giovana Almeida Sales - ELIMINADA   

10 Rosse Lanne Farias Silva - ELIMINADA   

11 Beatriz Suanny Corrêa De Oliveira - ELIMINADA   

 
CARGO: AUXILIAR DE SECRETARIA 

CÓDIGO 1459 
EMEF PROFª DILMA MARQUES BENTES 

LOCALIDADE: SEDE – BAIRRO VEREADORA MALÚ. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Dariane Nunes da Costa 70 1º   

02 Milene Sousa Viana 45 2º CR  

03 Daniely Rodrigues de Almeida 35 3ª CR  

04 Gilciane Gadelha da Silva 35 4ª   

05 Vanice Monteiro Repolho 25 5ª   

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 32 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

06 Luana Dias Linhares --- ELIMINADA   

07 Carliete de Castro Cajado --- ELIMINADA   

08 Elivane de Sousa Carvalho --- ELIMINADA   

09 Eyla Hammily da Silva Lemos --- ELIMINADA   

 
CARGO: AUXILIAR DE SECRETARIA 

CÓDIGO 1404 
EMEF DARCY VARGAS 

LOCALIDADE: SEDE – BAIRRO SÃO JOSÉ. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Fernando Alexandre Da Silva 75 1º   

02 Deriane Cristina Viana Medeiros 65 2º CR  

03 Rogério Tavares Soares 60 3º CR  

04 Jamilly Gabrielly Amaral De Oliveira 25 4º  PCD 

05 Jaqueline Silva De Sousa 25 5º   

06 Keoma Luiza Sousa Ramos --- ELIMINADA   

07 Lenisson Hoffmann Mota Santiago --- ELIMINADA   

08 Elizangela Figueiredo Rebelo --- ELIMINADA   

 
CARGO: AUXILIAR DE SECRETARIA 

CÓDIGO 1405 
EMEF PROFª VITALINA MOTTA 

LOCALIDADE: RURAL – KM 36 – COMUNIDADE DO TREVO. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Bruno Nascimento Cruz 40 1º   

02 Maria Raimunda De Jesus Dos Santos 35 2º CR  

03 Madson Carlos Gomes Dos Santos --- ELIMINADO   

04 Raquel Pedroso Almeida --- ELIMINADA   

05 Wanessa Freitas De Sousa --- ELIMINADA   

06 Elizane Lucas Da Silva --- ELIMINADA   

07 Poliana Barreto Araujo --- ELIMINADA   

08 Luzaneide De Souza Moreira --- ELIMINADA   

 
CARGO: AUXILIAR DE SECRETARIA 

CÓDIGO 1403 
EMEF SAGRADA FAMÍLIA 

LOCALIDADE: SEDE – ESTRADA 4. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Alessandra Gomes Mota 95 1º   

02 Lucas Ezequiel Gomes Pedroso  25 2º  PCD 

03 Ana Maura Nascimento Oliveira 70 3ª CR  

04 Erica Maira Rego Vieira 70 4º CR  

05 Maria Aparecida Pedroso De Sousa 45 5ª CR  

06 Fabiana Priscilla Palheta Duarte 35 6ª CR  

07 Lara Rebeca Santos Seixas 35 7º   

08 Eliene Vasconcelos Queiroz 35 8ª   

09 Aparecida Conceição Barbosa Pereira 35 9º  PCD 

10 Maurício Silva Oliveira --- ELIMINADO   

11 Isaura Lopes Pereira --- ELIMINADA   

12 Hobenaia Dos Santos Costabile --- ELIMINADA   

13 Leandra Pinheiro Mota --- ELIMINADA   

14 Luciana Carneiro Salgado --- ELIMINADA   

15 Maria Eduarda De Sousa Silva --- ELIMINADA   

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 33 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

16 Vanja Naila Silva Oliveira --- ELIMINADA   

17 Brendon Herisson Prestes Dos Santos --- ELIMINADO   

18 Gercina Dalva de Oliveira Marques --- ELIMINADA   

19 Aldalene Miranda dos Santos --- ELIMINADA   

20 Raiane Vera Cruz dos Santos --- ELIMINADA   

21 Cristealine Sousa Maia --- ELIMINADA   

22 Adriane Pereira Rego --- ELIMINADA   

23 Diana Silva Sena de Sousa --- ELIMINADA   

24 Igor Portela Umbelino --- ELIMINADO  PCD 

25 Telma Lucia da Silva Nogueira --- ELIMINADA   

26 Marcos Alves Rodrigues --- ELIMINADA   

      

CARGO: AUXILIAR DE SECRETARIA 

CÓDIGO 1407 
EMEF SÃO JORGE 

LOCALIDADE: RURAL – BR 163 – KM 92 – COMUNIDADE DE SÃO JORGE. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Dayane das Neves Gomes Pereira 55 1º   

02 Cássio Diego da Silva Ferreira 25 2º CR  

 
CARGO: AUXILIAR DE SECRETARIA 

CÓDIGO 1417 
EMEF SANTA TEREZINHA 

LOCALIDADE: RURAL – TAPAJÓS – COMUNIDADE DE PIQUIATUBA. 

Nº CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR PCD 

01 Karen Janaina Silva De Castro --- ELIMINADA   

02 Paulo Henrique Silva Soares --- ELIMINADO   

03 Gilvandro Silva Batista --- ELIMINADO   

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 34 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

 
 
 
 

 
ANEXO II – CANDIDATOS ELIMINADOS 

     
CANDIDATOS ELIMINADOS 

CÓDIGO NÃO CONDIZ COM O CARGO PRETENDIDO (ITENS 2.1.3; 2.6; 2.8 DO EDITAL DO 
PSS Nº002/2025-SEMEB) 

 

Candidato Pontuação Classificação PCD 

1.  Adna Vam Castro Valente - Eliminada - 

2.  Adriana De Fátima de Souza  - Eliminada PCD 

3.  Adriano Parintins Lameira - Eliminado - 

4.  Adriele Lima da Mota - Eliminada - 

5.  Ailson Viana Roberto - Eliminado - 

6.  Alana Melissa Paixão Pereira - Eliminada - 

7.  Alana Oriente da Silva - Eliminada - 

8.  Alayde Chagas da Silva Neta - Eliminada - 

9.  Alex Andrade de Sousa - Eliminado - 

10.  Aline De Assunção Valente - Eliminada - 

11.  Amanda Caroline Mendes Reis - Eliminada - 

12.  Amanda Conceição de Melo - Eliminada - 

13.  Amanda Lima dos Santos - Eliminada - 

14.  Amanda Silva Rodrigues - Eliminada - 

15.  Ana Cláudia Barbosa Viel - Eliminada - 

16.  Ana Claudia dos Santos Cardoso - Eliminada - 

17.  Ana Lívia Cardoso Lopes - Eliminada - 

18.  Ana Patrícia Sales Oliveira - Eliminada - 

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 35 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

19.  Anaiane Lúcia Marques Lima - Eliminada - 

20.  André Ferreira dos Santos  - Eliminado - 

21.  André Valente Serrão - Eliminado - 

22.  Andrea Lúcia Goes Couto - Eliminada - 

23.  Andreia de Paula dos Santos Laranjeira - Eliminada - 

24.  Andresa Ferreira Melo - Eliminada - 

25.  Andrey Alcântara Vergolino Ribeiro - Eliminado - 

26.  Antônia Iracilândia da Cruz De Aguiar - Eliminada - 

27.  Antonio Cerino Dias Cohen Ferreira - Eliminado - 

28.  Antonio Oliveira da Silva - Eliminado - 

29.  Auricilda Santos Marques Rangel - Eliminada - 

30.  Auta Rita dos Santos Bonfim - Eliminada - 

31.  Beatriz Costa Maués - Eliminada - 

32.  Belivane Lucas Rodrigues - Eliminada - 

33.  Brena Marcela Pizza Gama - Eliminada - 

34.  Bruno Alves Sarmento - Eliminado - 

35.  Carlos Eduardo Pereira Garcia - Eliminado - 

36.  Caroline Sá Figueiredo - Eliminada - 

37.  Cedriana Santos da Cruz - Eliminada - 

38.  Célio Alex Silva - Eliminado - 

39.  Cícero Duarte Costa - Eliminado - 

40.  Cláudio Patrício Souza Gemaque - Eliminado - 

41.  Claudisson André Costa Dezincourt - Eliminado - 

42.  Cloilce de Souza Santos - Eliminada - 

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 36 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

43.  Cristiane Nascimento da Silva - Eliminada - 

44.  Daiana da Silva Bentes - Eliminada - 

45.  Daiana Oliveira Guimarães - Eliminada - 

46.  Daiane Serrão de Vasconcelos  - Eliminada - 

47.  Daliane Vilhena De Souza -       Eliminada  

48.  Daniela de Melo Picanço - Eliminada - 

49.  Daniele Moraes Figueiredo - Eliminada - 

50.  Darliane Mascarenha Flôr - Eliminada - 

51.  Débora Miranda Santos - Eliminada - 

52.  Denilson dos Reis Silva - Eliminado - 

53.  Denis Vieira de Oliveira - Eliminado - 

54.  Dinalva Monteiro da Silva - Eliminada - 

55.  Dorielma Guimarães de Oliveira - Eliminada - 

56.  Dulcirene Costa da Silva - Eliminada - 

57.  Edilene Machado Vilasboas - Eliminada - 

58.  Edilson Ribeiro e Ribeiro - Eliminado - 

59.  Edla Darcyele Silva Correa - Eliminada - 

60.  Edna Maria Rodrigues Monteiro - Eliminada - 

61.  Ednelma Almeidacorrea da Silva - Eliminada - 

62.  Elaise Sabrina dos Santos Mota - Eliminada - 

63.  Elana Cristina Rocha das Neves - Eliminada - 

64.  Elayne dos Santos Pinheiro - Eliminada - 

65.  Elenicy Amira Lemos Guimarães - Eliminada - 

66.  Eliana Silva da Costa Santos - Eliminada - 

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 37 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

67.  Elis Mariana da Conceição Tapajós Mota - Eliminada - 

68.  Eliza Brenda Nobre Pereira - Eliminada - 

69.  Elizângela Cristina Lopes Pimentel - Eliminada - 

70.  Ellen Tamara Sousa Lobato - Eliminada - 

71.  Elton Amâncio Sousa - Eliminado - 

72.  Elza de Sousa Pedroso - Eliminada - 

73.  Emily Tavares Lima - Eliminada - 

74.  Erica Suelen Ferreira Pereira - Eliminada - 

75.  Erika de Almeida Ribeiro - Eliminada - 

76.  Eucilene de Sousa Sá - Eliminada - 

77.  Eva Cristina Soares Lima - Eliminada - 

78.  Evanil Cristina Vinhote de Sousa - Eliminada - 

79.  Felipe Auzier do Amaral - Eliminado - 

80.  Fernanda Ferreira Freitas - Eliminada - 

81.  Franci Maura Pereira Pinto - Eliminada - 

82.  Gabriel Coelho Farias - Eliminado - 

83.  Geisiane Nunes da Silva - Eliminada - 

84.  Geovana Lissa Monteiro Santos De 
Sousa 

- Eliminada - 

85.  Gerlan Silva Cavalcante - Eliminado - 

86.  Gilcideya Silva Prado - Eliminada - 

87.  Gilcilene Silva de Sousa - Eliminada - 

88.  Gilson Carlos Farias Pereira - Eliminado - 

89.  Glaucia da Silva Sousa - Eliminada - 

90.  Gleiciane da Silva Queiroz - Eliminada - 

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 38 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

91.  Gleicione Antunes Pires - Eliminada - 

92.  Gutemberg Germano Muniz  - Eliminado PCD 

93.  Hélio Carneiro de Melo - Eliminado - 

94.  Herbert Yuri Gama da Costa - Eliminado - 

95.  Herick Anderson da Costa Oliveira - Eliminado - 

96.  Iara Glória Viana Xavier - Eliminada - 

97.  Idalea Albarado Amaral - Eliminada - 

98.  Idenise Amaral Vasconcelos - Eliminada - 

99.  Igor Ewerton Vasconcelos Pinto - Eliminado - 

100.  Ilaisa de Sousa Lopes - Eliminada - 

101.  Itamar da Silva Oliveira - Eliminado - 

102.  Izaias Silva Moraes - Eliminado - 

103.  Jaqueline Lima dos Santos - Eliminada - 

104.  Jhemerson Felipe da Silva Paz - Eliminado - 

105.  Jhonnathan Basthen da Silva 
Nascimento 

- Eliminado - 

106.  Joana da Conceição Costa - Eliminada - 

107.  João Evangelista Souza da Fonseca - Eliminado - 

108.  João Oliveira Araújo - Eliminado - 

109.  Joaquim Vilhena Amanajás Neto - Eliminado - 

110.  Jocielson da Costa Ribeiro - Eliminado - 

111.  Jociene de Sousa Rêgo - Eliminada - 

112.  Jocirene Galvão Pereira - Eliminada - 

113.  Joelma Crys Dantas Winholte - Eliminada - 

114.  Jonas da Silva Gomes - Eliminado - 

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 39 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

115.  Jonathan Figueira De Sousa  - Eliminado PCD 

116.  Jonny José Barros Dias - Eliminado - 

117.  José Eduardo Lopes Do Nascimento  - Eliminado - 

118.  José Paulo Pereira Queiroz Marques - Eliminado - 

119.  José Rudiney de Sousa Miranda  - Eliminado PCD 

120.  Josenilda dos Santos Ferreira - Eliminada - 

121.  Josiana da Conceição Costa Rodrigues - Eliminada - 

122.  Josias Carneiro Cereja  - Eliminado  

123.  Jovanilson de Sousa Martins - Eliminado - 

124.  Jucilene Oliveira da Silva - Eliminada - 

125.  Jucilene Oliveira da Silva - Eliminada PCD 

126.  Juliana Nogueira Ferreira - Eliminada - 

127.  Kaila Pricila da Silva Moura - Eliminada - 

128.  Kaila Pricila da Silva Moura - Eliminada - 

129.  Kaio César da Silva Sousa - Eliminado - 

130.  Kaio Henrique Cardoso Dos Santos  - Eliminado - 

131.  Kamila do Rosário Lopes - Eliminada - 

132.  Kátia Costa da Silva - Eliminada - 

133.  Keven dos Santos Lima - Eliminado - 

134.  Keyla Cristina Melo - Eliminada - 

135.  Laila Carina Ribeiro da Silva - Eliminada - 

136.  Laila Pâmela Santos de Castro - Eliminada - 

137.  Laura Karine da Silva Alves - Eliminada - 

138.  Lilian Silva Lopes Dezincourt - Eliminada - 

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 40 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

139.  Lizandra Maria Silva Santiago - Eliminada - 

140.  Lucas Araújo De Andrade - Eliminado - 

141.  Luciana Wanzeler Massaranduba E Silva - Eliminada - 

142.  Maevellyn Arcos Carvalho  - Eliminada PCD 

143.  Manoel Bentes dos Santos Filho - Eliminado - 

144.  Manuele Santos Guimarães do Vale - Eliminada - 

145.  Márcia Mirelle De Jesus Dos Santos - Eliminada - 

146.  Marcos Antônio Da Silva Viana - Eliminado - 

147.  Marcos Augusto Brito De Sousa - Eliminado - 

148.  Maria Auxiliadora Pinto De Vasconcelos - Eliminada - 

149.  Maria dos Santos Ribeiro - Eliminada - 

150.  Maria Eduarda Schwab Barros - Eliminada - 

151.  Maria Elizabete Baia dos Santos - Eliminada - 

152.  Maria Idalina Branches De Siqueira - Eliminada - 

153.  Maria Ivaneide de Freitas Caetano 
 

- Eliminada - 

154.  Maria Lissandra dos Santos Guimarães - Eliminada - 

155.  Maria Madalena Barros E Silva - Eliminada - 

156.  Maria Rosileide Aluziario Caetano - Eliminada - 

157.  Mariene de Souza Lobato  - Eliminada - 

158.  Marilda Rêgo Martins - Eliminada - 

159.  Marlen Augusta Pizza Gama - Eliminada - 

160.  Mary Ferreira Costa - Eliminada - 

161.  Mayara Eloane dos Reis Gadelha - Eliminada - 

162.  Mayara Eloane dos Reis Gadelha - Eliminada - 

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 41 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

163.  Milena Gomes Coelho - Eliminada - 

164.  Miquéias e Oliveira Gomes - Eliminado - 

165.  Miriã Rubia Farias Lobo - Eliminada - 

166.  Nahiny Oliveira Imbiriba - Eliminada - 

167.  Naiara de Oliveira Sussuarana Pena de 
Brito 

- Eliminada - 

168.  Nailza Antonia Silva Coelho - Eliminada - 

169.  Naiza de Almeida Ferreira - Eliminada - 

170.  Neurivan Andrade Borges - Eliminada - 

171.  Nilcicley Soares Dos Santos - Eliminada - 

172.  Ociene Cardoso Pinheiro - Eliminada - 

173.  Patrícia Soares dos Santos - Eliminada - 

174.  Patrícia Viana Fernandes - Eliminada - 

175.  Paulina Marta do Nascimento Silva - Eliminada - 

176.  Paulo Camilo Cardoso de Moraes - Eliminado - 

177.  Paulo Cerdeira de Aquino - Eliminado - 

178.  Paulo da Costa Nunes - Eliminado - 

179.  Paulo Ivan Pereira dos Santos - Eliminado - 

180.  Pedro Felipe Costa dos Santos - Eliminado - 

181.  Philippe Gardner do Carmo Pereira - Eliminado - 

182.  Poliana Schwab da Silva Pontes - Eliminada - 

183.  Poliana Silva Ferraz de Sousa - Eliminada - 

184.  Rafaely De Jesus dos Santos Sousa - Eliminada - 

185.  Rafaely de Oliveira Flor Andrade  - Eliminada PCD 

186.  Raimundo Nazareno Ferreira Filho  - Eliminado - 

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 42 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

187.  Raquel Santos da Silva - Eliminada - 

188.  Rayane da Silva Ribeiro - Eliminada - 

189.  Regiane Prestes Maciel - Eliminada - 

190.  Renildo Sousa De Sousa - Eliminado - 

191.  Renner Dos Santos Magno - Eliminado - 

192.  Romário De Oliveira Farias - Eliminado - 

193.  Ronald De Oliveira Corrêa - Eliminado - 

194.  Rosa Ferreira de Souza - Eliminada - 

195.  Roselís Santos do Amaral - Eliminada - 

196.  Rosely Lanna Farias Silva - Eliminada - 

197.  Rosemary de Sousa Nascimento - Eliminada - 

198.  Rosenilce de Jesus Rego - Eliminada - 

199.  Rozeni Francisca Rezende - Eliminada - 

200.  Rubiane da Silva Chagas - Eliminada - 

201.  Rubilene Gomes Guimarães - Eliminada - 

202.  Rudinéia dos Santos Lira - Eliminada - 

203.  Ruth Martins Rodrigues - Eliminada - 

204.  Sandriel Goes de Souza - Eliminado - 

205.  Sebastiana Solange Silva Ramos - Eliminada - 

206.  Silvia Cristiane Costa Araújo - Eliminada - 

207.  Sofia de Souza Cruz - Eliminada - 

208.  Soliane Seixas de Sousa - Eliminada - 

209.  Suelida Souza de Araújo - Eliminada - 

210.  Suely do Socorro Costa da Silva - Eliminada - 

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 

P. 43 
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br 

 

 

211.  Susana Beatriz Braga Pereira - Eliminada - 

212.  Susete Lemos Ferreira - Eliminada - 

213.  Thais de Brito Silva - Eliminada - 

214.  Thaís de Brito Silva 
 

- Eliminada - 

215.  Tiago Miranda Correa - Eliminado - 

216.  Valdiclei Sousa de Carvalho - Eliminado - 

217.  Valdilene Quaresma Gonçalves - Eliminada - 

218.  Vanderley Oliveira de Sousa - Eliminado - 

219.  Verônica Silva Wanzeler - Eliminada - 

220.  Victor Antônio Medeiros de Souza - Eliminado - 

221.  Viviana Carolina Reis dos Santos - Eliminada - 

222.  Wanderson Tadeu Ferreira Gomes - Eliminado PCD 

223.  Wermerson Fernandes Silva - Eliminado - 

224.  Wilson Rodrigues - Eliminado - 

225.  Yasmin Melo Damasceno - Eliminada - 

226.  Zenita Susane Ferreira da Costa - Eliminada - 

227.  Zuila da Silva Sousa  - Eliminada PCD 

228.  Zuleide Ribeiro Silva - Eliminada - 

229.  Zuzeide da Silva Bezerra - Eliminada - 

 

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br

		2026-01-09T16:43:31-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253




